
МБОУ средняя общеобразовательная школа №2 г. Ворсма 
 

П Р И К А З 
  

от   06    июня 2013 г.                                                                       № 126 
 
 

О реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» 

 
 

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года              
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (далее - Федеральный 
закон № 273-ФЗ), во исполнение приказа министерства образования 
Нижегородской области от 30.04.2013 № 1164 «О реализации Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»», приказа управления образования от 06.05.2013 г. № 236 «О 
реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»» и на основании решения 
педагогического совета ( протокол от 30.05.2013 г.  № 12 ) 
 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по разработке проектов локальных актов 

МБОУ СОШ №2 г. Ворсма в соответствии с Федеральным законом № 273-

ФЗ и утвердить их состав (Приложение № 1). 

2.Утвердить примерный перечень локальных нормативных актов 

МБОУ СОШ №2 г. Ворсма, требующих принятия и внесения изменений в 

связи с вступлением в силу Федерального закона № 273-ФЗ (Приложение № 

2). 

3. Утвердить план мероприятий по реализации Федерального закона № 

273-ФЗ (Приложение № 3). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
 
 

Директор школы                                                    И.Н. Облизина. 
 
 



Приложение № 1 
к приказу МБОУ СОШ №2 г. Ворсма 

                                                              от _06.06.2013__ № __126____ 
 
 
 

Состав рабочей группы по разработке проектов локальных актов 
образовательного учреждения 

 
 
1. Облизина И.Н. – директор  
2. Киселева Л.А. – заместитель директора по УР 
3. Кочедыкова А.В. – учитель английского языка, заместитель директора по    
ВР 
4. Ермолаева М.М. - учитель физики, заместитель директора по ВР 
5. Ильичева М.В. – учитель экономики, председатель профкома 
6. Шеварова Е.Е. – учитель русского языка 
7. Глебова Е.П. – социальный педагог. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу МБОУ СОШ №2 г. Ворсма 

                                                              от _06.06.2013__ № __126____ 
 
 

Примерный перечень локальных актов МБОУ СОШ №2 г. Ворсма 
(в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

 «Об образовании в Российской Федерации») 

 
1. Положение об организации профильного обучения в МБОУ средней 

общеобразовательной школе №2 г. Ворсма 
2. Положение об элективных курсах  профильного обучения в МБОУ 

средней общеобразовательной школе №2 г. Ворсма 
3. Положение об организации индивидуального обучения на дому детей с 

ограниченными возможностями здоровья 
4. Положение о Совете школы 
5. Положение о рабочей программе 
6. Положение о дополнительном образовании обучающихся 
7. Положение о возложении функций на классного руководителя 
8. Положение о конфликтной комиссии 
9. Положение о методическом объединении классных руководителей 
10. Положение о педагогическом совете 
11. Положение о родительском комитете. 
12.  Положение о формах и порядке проведения текущей и промежуточной 

аттестации 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 3 
к приказу МБОУ СОШ №2 г. Ворсма 
от _06.06.2013__ № __126____ 

 
ПЛАН 

 мероприятий по реализации Федерального закона  
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" 
№ Наименование мероприятия Срок 

исполнения 
Ответственный 

исполнитель 
1 Разъяснение положений 

Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской 
Федерации" (далее – Федеральный 
закон № 273-ФЗ) 

Постоянно Облизина И. Н. 
Киселева Л.А. 

2 Проведение педагогического совета 
«Подготовка к реализации 
Федерального закона № 273-ФЗ 
«Об образовании в РФ»» 

Август 2013 
года 

Облизина И. Н. 
Киселева Л.А. 

Кочедыкова А.В. 
Ермолаева М.М. 

3 Ежегодное опубликование и 
размещение в сети Интернет 
анализа состояния и перспектив 
развития образования в виде 
итоговых (годовых) отчетов МБОУ 
СОШ №2 г. Ворсма  

Ежегодно  Облизина И. Н. 
Киселева Л.А. 

Кочедыкова А.В. 
Гайгалов Д.Е. 

4 Подготовка проекта устава МБОУ 
СОШ №2 г. Ворсма 

До 1 октября 
2014 года 

Облизина И. Н. 
Киселева Л.А. 

Кочедыкова А.В. 
Ермолаева М.М. 

5 Представление на утверждение 
проекта устава МБОУ СОШ №2 г. 
Ворсма в управление образования 
Павловского муниципального 
района  

По графику  Облизина И. Н. 
 

6 Подготовка изменений в 
положения МБОУ СОШ №2 г. 
Ворсма 

До 01.02.2014 Киселева Л.А. 
Кочедыкова А.В. 

 
7 Подготовка изменений в 

должностные инструкции 
работников МБОУ СОШ №2 г. 
Ворсма 

До 01.02.2014 Облизина И. Н. 
Киселева Л.А. 

Кочедыкова А.В. 
 

8 Подготовка изменений в трудовые 
договора работников МБОУ СОШ 
№2 г. Ворсма 

До 01.11.2013 Облизина И. Н. 
 

 


		2021-02-01T08:14:08+0300
	Облизина Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




